
PROTOKÓŁ NR LVI/2023 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 25 sierpnia 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach          – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu – 12 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

LVI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, 

że w obradach uczestniczy 11 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.  

 

Sesję opuścił Pan Cezary Arciszewski, Przewodniczący Rady Powiatu w Policach. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 11 radnych. 

 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

wnioskiem o wprowadzenie pkt 16a „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

ponownego rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 8/LVI/23) do porządku obrad.    

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   
 

Przedstawił porządek obrad LVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 sierpnia 

2023 r.  

 

Porządek obrad LVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 sierpnia 2023 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu LV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 czerwca 2023 r. 

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego ochronie 

na obszarze Powiatu Polickiego. 

7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

8. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Gryfino. 



3 

 

9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Szczecinie 

na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2022 oraz Sprawozdanie 

z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego w Gryfinie na obszarach 

powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, m. Szczecin za rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach uchylającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (Nr druku: 2/LVI/23). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (Nr druku: 3/LVI/23). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 4/LVI/23). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 5/LVI/23). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/LVI/23). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2023 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 7/LVI/23). 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przystąpienia Powiatu 

Polickiego do Stowarzyszenia Konwent Współpracy Samorządowej Polska-

Ukraina (Nr druku: 1/LVI/23). 

16a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ponownego rozpatrzenia 

skargi dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 8/LVI/23). 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu LV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu LV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 czerwca 2023 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 
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Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił Starostę 

o zabranie głosu. 

 

Na sesję przybył Pani Izabela Wesołowska-Kośmider, Radna Powiatu Polickiego. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 12 radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Omówił „Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu 

w Policach za okres od 30 czerwca 2023 r. do 23 sierpnia 2023 r.” stanowiące załącznik nr do 

protokołu oraz przedstawił informację drogową stanowiącą załącznik nr do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Przekazała informację na 

temat przygotowania szkół powiatowych do nowego roku szkolnego.   

 

Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – Odniosła się do realizacji zadania pn. 

„Usunięcie niewłaściwe składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej". 

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Przekazał prośbę mieszkańców Warzymic 

dotyczącą pobocza na odcinku pomiędzy Warzymicami a Będargowem. Podkreślił, że na tym 

odcinku poruszają się przede wszystkim dzieci uczęszczające do szkoły.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Odniósł się do tematu poruszonego przez radnego 

Fate. Wskazał na szczegóły, które muszą doprowadzić do rozstrzygnięcia m.in. stanowisko 

Gminy Kołbaskowo. Dodał, że temat jest znany.  

 

Radny Powiatu Polickiego Shivan Fate – Dodał, że jako radny przekazuje informacje 

zgłaszane przez mieszkańców. Zaznaczył, że przede wszystkim chodzi o zapewnienie 

bezpieczeństwa na tym odcinku.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dodał, że chodzi o zapewnie całkowitego 

bezpieczeństwa, ponieważ chodnik prowadzący do szkoły powinien być.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Jako przykład podobnego 

problemu podała odcinek pomiędzy Będargowem a Stobnem.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Zapytał czy są podejmowane działania 

w kierunku bezpieczeństwa związanego z przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Każdy dyrektor szkoły ma 

obowiązek złożyć sprawozdanie dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa w rozpoczynającym 

się roku szkolnym. Zarząd zapozna się ze wszystkimi sprawozdaniami, jeśli zostaną 

wykazane nieprawidłowości to na pewno zostaną podjęte działania.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Odniosła się do informacji Wicestarosty 

Polickiego na temat ul. Kamiennej. Zaproponowała, aby radni tej kadencji na pamiątkę 

realizacji tego zadania wspólnie zakupili drzewo i je posadzili.  
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Wicestarosta Policki Joanna Napiwodzka – W imieniu Zarządu wyraziła aprobatę dla 

pomysłu radnej.  

 

Radni nie wnieśli dodatkowych pytań do sprawozdania. 

 

 

Pkt 6.  Informacja Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o środowisku i jego 

ochronie na obszarze Powiatu Polickiego. 

 

Informacja stanowi załącznik nr … do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że 

wszystkie informacje i sprawozdania są dostępne w systemie oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

Pkt 7. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla 

województwa. 

 

Informacja stanowi załącznik nr … do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

informacji. 

 

Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Szczecinie Karolina Kłobus – Przedstawiła informację Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli obiektów 

o podstawowym znaczeniu dla województwa w formie prezentacji multimedialnej, 

stanowiącą załącznik nr … do protokołu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Zapytała czy firmy zamykające składowiska 

śmieci zgłaszają ten fakt do WIOŚ? 

 

Naczelnik Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Szczecinie Karolina Kłobus – Poinformowała, że Inspekcja Ochrony Środowiska nie jest 

w stanie rozwiązać ten problem, ponieważ nie ma gdzie tych odpadów zutylizować. Dodała, 

że w jej ocenie zabezpieczenie roszczeń to podstawa np. 40 tys zł od tony. 

 

Pkt 8.  Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież oraz Informacja 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Inżynier Nadzoru Jerzy Walkowiak – Omówił 

informację Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież, stanowiącą załącznik nr … do protokołu. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfino Specjalista Służby Leśnej Marcin Dziubak – Omówił 

Informację Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino, stanowiącą załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Pkt 9. Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 

w Szczecinie na obszarach powiatów Polickiego i Miasta Szczecin za rok 2022 

oraz Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego 
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w Gryfinie na obszarach powiatów Gryfińskiego, Polickiego, Myśliborskiego, 

m. Szczecin za rok 2022. 

 

Sprawozdania stanowią załączniki nr odpowiednio … i … do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poinformował, że 

sprawozdania są dostępne w systemie e-Sesja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

 

Przerwa 5 minut 

Pkt 10.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach uchylającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej (Nr druku: 2/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że w dniu 24 czerwca 

2022 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XLIII/277/2022 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej 

w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim”, którą następnie zmieniła uchwałą 

Nr LIV/343/2023 z dnia 26 maja 2023 r. 

W trakcie wykonywania zadania pn. „Usunięcie niewłaściwie składowanych odpadów 

w Policach przy ul. Kamiennej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska 

miejskiego, okazało się, że istnieje możliwość zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, celem zabezpieczenia 

odpowiednich środków finansowych niezbędnych do zrealizowania tego zadania  

w wysokości 3 130 000,00 zł (słownie: trzy miliony sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100). 

Z kolei na pewnym etapie wykonywania zadania pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim”, realizowanego w ramach 

programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu” współfinansowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021, obszar 

programowy: Energia, okazało się, że i w tym przypadku również istnieje możliwość 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie, celem zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych 

niezbędnych do zrealizowania tego zadania, w wysokości 2 295 022,00 zł (słownie: dwa 

miliony dwieście dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dwadzieścia dwa złote 00/100).  
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      W § 16 w pkt 2 uchwały Nr XLXIII/319/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok Rada Powiatu w Policach określiła limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych na finansowanie deficytu budżetu do kwoty 15 000 000,00 zł. 

 Mając na uwadze powyższe okoliczności oraz zamiar obniżenia wysokości deficytu 

budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok zachodzi potrzeba uchylenia przez Radę Powiatu  

w Policach uchwał podjętych w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 2/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/358/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 11.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (Nr druku: 3/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że w dniu 26 maja 

2023 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr LIV/344/2023 w sprawie zaciągnięcia 



8 

 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie, z przeznaczeniem na sfinansowanie wkładu własnego zadania pn. „Usunięcie 

niewłaściwie składowanych odpadów w Policach przy ul. Kamiennej”. 

 Uchwałą Nr LV/351/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., zmieniającą uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Szczecinie, Rada Powiatu w Policach zmieniła okres spłaty na lata 2025-2030. 

 Mając na uwadze możliwość sfinansowania pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie również wkładu własnego zadania 

pn. „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych w Powiecie Polickim”, 

realizowanego w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”, 

współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2014-2021, obszar programowy: Energia, proponuje się zaciągnięcie drugiej 

pożyczki w wysokości 2 295 022,00 zł oraz zmianę okresu spłaty obu pożyczek na lata 2024-

2030. 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

kolejnej uchwały w tej sprawie. 

 Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – W imieniu Przewodniczącego Komisji Środowiska 

poinformował, że komisja analizowała obie uchwały i zaopiniowała je pozytywnie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 3/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/359/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 
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Pkt 12.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 4/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że propozycja zmian 

w budżecie Powiatu Polickiego na 2023 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów 

danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie, 

polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu dochodów w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 21 248,97 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

Powiatu Polickiego na 2023 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2022, 

b) 700 rozdział 70005 o kwotę 146 736,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

planu budżetu Powiatu Polickiego do bieżącego wykonania dochodów w 2023 r., 

c) 756 rozdział 75618 o kwotę odpowiednio: 

 44 100,00 zł, w tym odpowiednio: 6 600,00 zł, z tytułu innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw, 33 400,00 zł, w związku z wyższymi wpływami z tytułu opłat za wydanie 

licencji i zezwoleń oraz 4 100,00 zł, w związku z wyższymi wpływami z tytułu kar 

pieniężnych od osób prawnych za nieprzerejestrowanie lub niezgłoszenie 

zbycia/nabycia pojazdu w ustawowym terminie, 

 135 230,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu budżetu Powiatu 

Polickiego do bieżącego wykonania dochodów w 2023 r., 

 24 900,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu budżetu Powiatu 

Polickiego do bieżącego wykonania dochodów w 2023 r., 

d) 758 rozdział 75814 o kwotę odpowiednio: 

 48 000,00 zł, w związku koniecznością dostosowania planu budżetu Powiatu 

Polickiego do bieżącego wykonania dochodów w 2023 r., 

 46 385,39 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu budżetu Powiatu 

Polickiego do bieżącego wykonania dochodów w 2023 r., 

e) 801 rozdział 80195 o kwotę odpowiednio: 

 29 081,31 zł, w związku z podpisaniem aneksu nr 3 do umowy w ramach projektu 

pn. „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej 

przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

 15 498,00 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2023 

rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2022, 

 150 447,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania budżetu Powiatu 

Polickiego do przewidzianej kwoty dofinansowania zadania pn. „Branżowe 

Centrum Umiejętności”, 

f) 852 rozdział 85203 o kwotę odpowiednio: 

 272 191,94 zł, w związku ze zwrotem dotacji wraz z odsetkami za 2021 r. 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przez Dom dla Samotnych Matek 

z Dziećmi MONAR-Markot w Policach, 

 101 295,40 zł, w związku ze zwrotem dotacji wraz z odsetkami za 2022 r. 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przez Dom dla Samotnych Matek 

z Dziećmi MONAR-Markot w Policach, 
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 2 000,00 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2023 

rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku 

budżetowego 2022, 

g) 854 rozdział 85420 o kwotę 32,00 zł, w związku z wprowadzeniem do budżetu 

Powiatu Polickiego na 2023 rok niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły 

z upływem roku budżetowego 2022; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 801 rozdział 80195 o kwotę 4 849,00 zł, 

w związku z otrzymaniem odszkodowania przez Specjalny Ośrodek  

Szkolno-Wychowawczy Nr 1 dla dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach z przeznaczeniem na naprawę szkody; 

3) zwiększeniu wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 600 rozdział 60014 o kwotę 44 100,00 zł, z przeznaczeniem na zakup tablic 

rejestracyjnych, 

b) 801 rozdział 80195 o kwotę odpowiednio: 

 27 420,77 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dostępna  

Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

 1 660,54 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Dostępna  

Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

 15 498,00 zł, z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Dostępna  

Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej 

z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”, 

c) 852 rozdział odpowiednio: 

 85218 o kwotę 28 800,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności, 

 85220 o kwotę 50 700,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności, 

 85295 o kwotę 27 800,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności, 

d) 853 rozdział 85311 o kwotę 12 000,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania 

planu wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności, 

e) 855 rozdział odpowiednio: 

 85508 o kwotę 518 887,34 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności, 

 85510 o kwotę 123 800,00 zł, w związku z koniecznością dostosowania planu 

wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do bieżącej 

działalności; 

4) zmniejszeniu wydatków w dziale 852 rozdział 85203 o kwotę 388 500,00 zł, 

z jednoczesnym ich przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach. 

Ponadto istnieje konieczność przeniesienia dochodów w dziale 600, rozdział 60014, 

w kwocie 530 357,69 zł, z § 6350 do § 6290 w związku ze zmianą paragrafu klasyfikacji 

budżetowej. 

W wyniku ww. zmian: 
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1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 181 504 532,48 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 127 067 961,04 zł, 

b) dochody majątkowe – 54 436 571,44 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2023 roku wyniosą 196 245 072,90 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 137 755 845,67 zł, 

b) wydatki majątkowe – 58 489 227,23 zł; 

3) zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok o kwotę 574 979,36 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 14 740 540,42 zł i zostanie 

pokryty odpowiednio: 

a) przychodami jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków, 

w wysokości 315 518,42 zł,  

b) przychodami z emitowanych papierów wartościowych w wysokości 9 000 000,00 zł, 

c) przychodami z pożyczek zaciągniętych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w łącznej wysokości 5 425 022,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował o pozytywnej opinii w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 4/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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Uchwała Nr LVI/360/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

Pkt 13.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Nr druku: 5/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformował, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 445 z późn. zm.) wynika z: 

1) wniosku Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 8, w związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji 

podmiotowej udzielonej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych w 2023 r. o kwotę 47 878,00 zł (Lp. 1); 

2) wniosku Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 10, w związku ze zwiększeniem kwoty dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 

w 2023 r. o kwotę 18 624,00 zł (Lp. 7); 

3) wniosku Naczelnika Wydziału Finansów i Budżetu Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 12 polegającej na przeniesieniu dochodów między 

paragrafami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej w kwocie 530 357,69 zł (Lp. 1); 

4) konieczności korekty podsumowania w załączniku nr 6 w związku z otrzymanymi 

kwotami dotacji na zadania wykonywane na podstawie porozumień (umów) z organami 

administracji rządowej w 2023 r.; 

5) konieczności dostosowania załącznika nr 8 do aktualnie udzielonych dotacji 

podmiotowych z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w 2023 r. (Lp. 3); 

6) konieczności dostosowania załącznika nr 11 do planowanych dochodów i wydatków 

na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

w 2023 r. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Poinformował o pozytywnej opinii w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 5/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/361/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 14.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 6/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Joanna Wawrzycka – Poinformowała, że potrzeba dokonania 

zmian w uchwale Nr XLVIII/318/2022 Rady Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego wynika ze zmian 

odpowiednio:  

1) w załączniku nr 1 w części dotyczącej kwot dochodów i wydatków, w związku z podjętą 

przez Radę Powiatu w Policach uchwałą w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego 

na 2023 rok, ponieważ zgodnie z art. 229 powołanej ustawy, wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego 

powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 

przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) w załączniku nr 2, w związku z wnioskami odpowiednio: 

a) Naczelnika Wydziału Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w projekcie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 3923Z 

Szczecin-Warnik na odcinku Szczecin-Stobno etap II m. Stobno”, 

b) Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmian w projektach odpowiednio: 

 „Termomodernizacja budynku hali sportowej młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego w Trzebieży”, 

 „Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni 

edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia”; 

3) w załączniku nr 3, w związku ze zmianą wysokości kwot w źródłach pokrycia deficytu 

oraz koniecznością dostosowania opisów do zmian uwzględnionych w uchwale 

budżetowej. 
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W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Poinformowała 

o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 6/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/362/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

Pkt 15.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2023 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 7/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Poinformowała, że 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak DF.WSA.98.2023.w. z dnia  

16 lutego 2023 r., przekazał „Staroście” m.in. „Informację o wysokości środków PFRON 

przypadających w 2023 r. na realizację zadań określonych ustawą z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(…)”, z której wynikało, iż kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu 

Polickiego wynosi 2 115 762 zł, co oznaczało, że kwota środków przyznanych Powiatowi 

Polickiemu w roku bieżącym będzie o 27 696 zł wyższa niż w roku ubiegłym.  
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W związku z powyższym Rada Powiatu w Policach w dniu 31 marca 2023 r. podjęła 

uchwałę Nr LII/338/2023 w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2023 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania, ustalając wydatki w tym zakresie w ww. wysokości. 

Pismem znak DF.WSA.363.2023.w z dnia 28 czerwca 2023 r. Zastępca Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z § 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1066), 

przekazał „Informację o wysokości środków PFRON w 2023 r. według algorytmu na 

realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”, 

uwzględniającą wzrost środków Funduszu z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 

rocznego pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej.  

Aktualnie, uwzględniając powyższe, a także bieżącą działalność jednostek 

organizacyjnych Powiatu Polickiego funkcjonujących m.in. w sferze rehabilitacji zawodowej 

i zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz m.in. w sferze rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, tj. Powiatowego Urzędu Pracy w Policach i Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, w wyniku której identyfikuje się i weryfikuje potrzeby osób 

niepełnosprawnych z terenu Powiatu Polickiego, proponuje się dokonanie przesunięć 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych polegających na:  

1) zmniejszeniu o kwotę 35 000,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Przyznawanie jednorazowo środków na podjęcie przez osobę niepełnosprawną 

działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 1 kwotę 35 000,00 zł 

zastąpi się kwotą 0,00 zł; 

2) zmniejszeniu o kwotę 7 237,27 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie i zwrot kosztów dla pracodawcy prowadzącego zakład pracy 

chronionej lub będącego przedsiębiorstwem społecznym w zakresie dofinansowania 

w wysokości do 50% oprocentowania zaciągniętych kredytów bankowych 

i w spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych”, w wyniku czego w załączniku 

do uchwały Nr LII/338/2023 Rady Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu 

oznaczonym liczbą porządkową 2 kwotę 15 000,00 zł zastąpi się kwotą 7 762,73 zł; 

3) dodaniu wiersza oznaczonego liczbą porządkową 2a pn. „Zwrot pracodawcy miesięcznych 

kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu  

w pracy lub zwrot kosztów szkolenia tych pracowników w zakresie czynności 

ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem, a także czynności niemożliwych lub 

trudnych do samodzielnego wykonania przez pracownika niepełnosprawnego na 

stanowisku pracy”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2023 r. doda się wiersz oznaczony liczbą porządkową 

2a i wpisze się kwotę 5 504,00 zł;   

4) zwiększeniu o kwotę 81 000,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej”, w wyniku czego 

w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady Powiatu w Policach  

z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 3 kwotę 

1 246 320,00 zł zastąpi się kwotą 1 327 320,00 zł; 

5) zmniejszeniu o kwotę 1 702,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie pn. 

„Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
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rehabilitacyjnych”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady 

Powiatu w Policach z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 

4 kwotę 240 000,00 zł zastąpi się kwotą 238 298,00 zł; 

6) zwiększeniu o kwotę 32 441,27 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów”, w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady Powiatu 

w Policach z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 5 kwotę 

413 442,00 zł zastąpi się kwotą 445 883,27 zł; 

7) zwiększeniu o kwotę 6 000,00 zł wysokości środków przeznaczonych na zadanie 

pn. „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych”, 

w wyniku czego w załączniku do uchwały Nr LII/338/2023 Rady Powiatu w Policach  

z dnia 31 marca 2023 r. w wierszu oznaczonym liczbą porządkową 6 kwotę 115 000,00 zł 

zastąpi się kwotą 121 000,00 zł. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie.  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o przedstawienie 

opinii komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, iż komisja wypracowała pozytywną opinię w sprawie 

projektu tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Poinformował o pozytywnej opinii w sprawie projektu tej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Otworzył dyskusję.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 7/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/363/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

W związku z oczekiwaniem na Konsula Honorowego Ukrainy w Szczecinie Radni Powiatu 

Polickiego przystąpili do omawiania kolejnych punktów porządku obrad sesji. 
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Pkt 16a.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ponownego 

rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 8/LVI/23). 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Poprosił o wprowadzenie 

do projektu uchwały.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Małgorzata 

Siemianowska – Poinformowała, że Rada Powiatu w Policach uchwałą Nr LV/354/2023 

z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie załatwienia skargi z dnia 22 kwietnia 2023 r. dotyczącej 

działalności Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach uznała skargę za 

bezzasadną. W skardze z dnia 22 kwietnia 2023 r. skarżący zarzucił Dyrektorowi SOSW Nr 1 

w Policach nieodnowienie oznaczeń na drogach ośrodka oraz nieobecność w terminie, 

w którym skarżący planował z nim spotkanie. Ponadto w skardze napisano, iż „Dyrektor 

jeździ sobie na wyjazdy, a nie widzi u siebie (na terenie SOSW Nr 1 w Policach) barier 

architektonicznych”. 

Skarga z dnia 20 czerwca 2023 r. jest drugą skargą dotyczącą działalności Dyrektora SOSW 

Nr 1 w Policach w tej samej sprawie składaną przez skarżącego. Zarzuty skargi z dnia 

20 czerwca 2023 r. są identyczne z zarzutami skargi z dnia 22 kwietnia 2023 r., a skarżący nie 

wskazał nowych okoliczności. 

Mając na uwadze przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego Przewodniczący 

Rady Powiatu w Policach przekazał skargę z dnia 20 czerwca 2023 r. – pismem znak 

AO.1510.6s.2023.IS z dnia 23 czerwca 2023 r. – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 

jej rozpatrzenia.  

Natomiast mając na uwadze brzmienie art. 237 § 1 i 4 w związku z art. 36 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego Przewodniczący Rady Powiatu w Policach pismem znak 

AO.1510.6s.1.2023.IS z dnia 19 lipca 2023 r. zawiadomił skarżącego o stanie rozpatrzenia 

skargi wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia 

ponaglenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała skargę podczas posiedzenia w dniu 

22 sierpnia 2023 r. zapoznając się ze zgromadzoną dokumentacją, dyskutując oraz 

wypracowując stanowisko w sprawie skargi. 

Skarżący wnosząc ponowną skargę nie przedstawił nowych okoliczności i faktów, 

koniecznym jest, więc zastosowanie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

zgodnie, z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności  organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy  bez zawiadamiania 

skarżącego. 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Odniósł się do skarg wnoszonych przez 

skarżącego.  

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Wyraził stanowisko na temat działań powiatu na rzecz 

osób niepełnosprawnych.   
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Sesję opuściła Pani Izabela Wesołowska-Kośmider, Radna Powiatu Polickiego. 

Od tej chwili w obradach uczestniczy 11 radnych. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 8/LVI/23) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

                  

Uchwała Nr LVI/365/2023 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 

 

Pkt 17. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radna Powiatu Polickiego Małgorzata Siemianowska – Zapowiedziała złożenie dwóch 

interpelacji. Pierwsza dotycząca wniosku Sołtysa Uniemyśla, a druga w sprawie 

ul. Tanowskiej.  

Radna Powiatu Polickiego Danuta Chylewska-Kęsy – W imieniu mieszkańców Osiedla 

Gryfitów ul. Kresowej i ul. Korczaka zwróciła się z prośbą o naprawę przejścia z jednej 

strony na drugą.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Nawiązał do interpelacji, 

którą złożył kilka miesięcy temu w sprawie likwidacji zapadlisk.  

Pkt 18. Wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Nie zgłoszono.  

 

 

Przerwa 15 minut. 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przystąpienia Powiatu 

Polickiego do Stowarzyszenia Konwent Współpracy Samorządowej Polska-

Ukraina (Nr druku: 1/LVI/23). 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pismem z dnia 12 czerwca 2023 r. Dyrektor Biura 

Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina zaprosiła Powiat Policki do 

członkostwa w ww. stowarzyszeniu. Konwent jest zrzeszeniem polskich jednostek 

samorządowych, które podpisały umowę o współpracy z samorządami Republiki Ukrainy. 

Jego członkiem może jednak zostać m.in. jednostka samorządu terytorialnego 

Rzeczypospolitej Polskiej, która planuje lub już podpisała umowę o współpracy z jednostką 

samorządu terytorialnego Republiki Ukrainy. Celem Konwentu jest m.in.: wspieranie idei 

samorządu terytorialnego oraz współpracy i realizacji wspólnych interesów Członków 
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Konwentu; inicjowanie i realizacja na terytorium Ukrainy i obszarach jednostek samorządu 

terytorialnego – Członków Konwentu projektów służących współpracy z ukraińskimi 

samorządami; informowanie opinii publicznej o idei i praktyce współpracy polskich 

i ukraińskich jednostek samorządu terytorialnego; pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej 

oraz innych źródeł dla realizacji idei współpracy; inicjowanie i rozwój kontaktów 

gospodarczych pomiędzy polskimi i ukraińskimi podmiotami, przyczyniających się do 

rozwoju społeczno-gospodarczego Członków Konwentu. Przystępując do Stowarzyszenia 

Konwent Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina Powiat Policki otrzymuje możliwość 

czynnego udziału w wymianie doświadczeń w wielu aspektach funkcjonowania samorządu, 

w tym nawiązywania kontaktów i udziału w inicjatywach ukierunkowanych na współpracę 

polsko-ukraińską m.in. w obszarach takich jak: kultura, dziedzictwo narodowe, ochrona 

wolności i praw człowieka, sport, integracja europejska, promocja wolontariatu, czy promocja 

powiatu za granicą. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

Członkostwo Powiatu Polickiego w Stowarzyszeniu Konwent Współpracy Samorządowej 

Polska-Ukraina rodzić będzie skutki finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci 

konieczności opłacania składek. Wysokość rocznej składki członkowskiej w 2023 r. wynosi  

10 000 zł. Składka dla członków przyjętych w trakcie roku kalendarzowego obliczana jest  

w wysokości 1/4 składki rocznej za każdy rozpoczęty kwartał. Źródłem finansowania składki 

członkowskiej w wysokości 2 500 zł będą środki zaplanowane w wydatkach budżetu Powiatu 

Polickiego na 2023 rok, w części dotyczącej Wydziału Planowania i Inwestycji Starostwa 

Powiatowego w Policach, w dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 

„Pozostała działalność”. Planowany termin przystąpienia Powiatu Polickiego to ostatni 

kwartał 2023 r. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Podziękował 

mieszkańcom Powiatu Polickiego za pomoc uchodźcom z Ukraińcom. 

 

Konsul Honorowy Ukrainy w Szczecinie Henryk Kołodziej – Poinformował, że jest 17 lat 

Konsulem Honorowym Ukrainy. Na podstawie własnych doświadczeń omówił pokrótce jak 

wyglądała dotychczasowa pomoc Narodowi Ukraińskiemu. Uważa, że przed radnymi, 

najlepiej zorganizowaną grupą społeczną i polityczną w kraju, stoją zadania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały (Nr druku: 1/LVI/22) stanowiącym załącznik nr … do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

            

Uchwała Nr LVI/364/2022 

                                                                                                       Załącznik nr … do protokołu 
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Pkt 19. Zamknięcie obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Policach Janusz Szwyd – O godz. 12.44 stwierdził, 

że porządek obrad LVI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym oraz członkom Zarządu Powiatu w Policach za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu Policach 

 

 

    Izabela Ziółkowska                                        Cezary Arciszewski 

 

 

 

 

Transmisja obrad LVI sesji Rady Powiatu w Policach jest dostępna pod adresem:  

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=17040 

 

https://powiatpolicki.bip.net.pl/?a=17040

